Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-11-2022

F.16/22/90
NL:TZ:0000229901:F001
12-04-2022

mr. C.J. Hofman
mr J.W.H. Rouers

NOP Betonboren B.V. 11-05-2022
1

Gegevens onderneming

NOP Betonboren B.V. is statutair gevestigd te gemeente Noordoostpolder en 11-05-2022

feitelijk gevestigd te (8307AJ) Ens aan de Kruisstraat 7, inschreven bij de 1

Kamer van Koophandel onder nummer: 67049206.

Activiteiten onderneming

Het verrichten van bouwwerkzaamheden. 11-05-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 127.953,00

2019 € 103.987,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn afkomstig uit de gedeponeerde jaarrekening 2020 en 2019 bij de 11-05-2022

Kamer van Koophandel.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6815e5ba-54ba-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0a820786-217e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 4.690,45

Verslagperiode

van
12-4-2022
t/m

8-5-2022

van
9-5-2022
t/m

7-8-2022

van
8-8-2022
t/m

8-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

20 uur 36 min

17 uur 36 min

5 uur 12 min

43 uur 24 min

11-05-2022

1

11-05-2022
1

10-08-2022
2

11-05-2022
1

10-08-2022
2

09-11-2022
3



Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid en
juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

NOP Betonboren B.V. (hierna: “gefailleerde”) werd op 11 oktober 2016
opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder is mevrouw I.D. Deac, hierna te
noemen ‘bestuurder’.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde zou een aantal verzekeringen hebben afgesloten, waaronder voor
haar werknemer en voor de bedrijffswagen. De curator verifieert dit en zal waar
mogelijk en noodzakelijk de verzekeringen beéindigen en aanspraak maken op
premierestitutie.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

11-05-2022

1

11-05-2022

1

11-05-2022

1

11-05-2022

1

11-05-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als volgt verklaard over de oorzaken en achtergronden 11-05-2022
van het faillissement: 1

NOP Betonboren B.V. (hierna: “gefailleerde”) drijft een onderneming in de
bouwsector. Gefailleerde is gespecialiseerd in het boorwerk van beton en
steen. De taakverdeling binnen gefailleerde zou als volgt zijn. De bestuurder
zou de administratie verzorgen en de werknemer zou de boorwerkzaamheden
verrichten. Het zijn voormalige echtelieden. De bestuurder zou in september
2020 te maken hebben gehad met ernstige gezondheidsklachten. Er ontstond
een achterstand in de administratie. De werkzaamheden van de werknemer
zouden in de tussentijd werden gecontinueerd. Door de achterstand in de
administratie zouden er schulden zijn ontstaan en zouden de lopende
verplichtingen niet meer kunnen worden nagekomen. De werknemer zou begin
2022 bij een soortgelijke onderneming in dienst zijn getreden. Daarbij zouden
ook alle opdrachtgevers zijn meegegaan. Om die reden heeft de bestuurder
haar eigen faillissement aangevraagd. Het faillissement is vervolgens
uitgesproken op 12 april 2022.

Het voorgaande is het relaas van de bestuurder. De curator heeft de juistheid
daarvan in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-05-2022
1 1
Toelichting

Gefailleerde had nog één werknemer in dienst ten tijde van het faillissement.
Deze werknemer was ten tijde van het faillissement tevens werkzaamheden
bij een andere werkgever. Aan deze werknemer is zekerheidshalve met
machtiging van de rechter-commissaris het ontslag aangezegd op grond van
artikel 40 Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-05-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-5-2022 1 Het ontslag is later dan gebruikelijk aangezegd, omdat de
arbeidsovereenkomst zelf zou zijn opgezegd en werknemer ten
tijde van het failissement elders werkzaam was.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Communicatie bestuur. Correspondentie met rechter-commissaris. Ontslag 11-05-2022
aanzeggen personeel. Contact met UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfswagen € 4.690,45
totaal € 4.690,45 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over gereedschap (zoals: diamantboormachine(s) en
sleuvenfrees) en over een mobiele telefoon. Deze zaken zouden zich bevinden
in de geleasede bedrijffswagen. De oud-werknemer zou de beschikking hebben
over de bedrijffswagen. De curator heeft de bedrijfsmiddelen opgeéist en
onderzoekt de mogelijkheden van verkoop.

Ter zake de bedrijffswagen wordt verwezen naar punt 5.2 van dit verslag.

Situatie per 9 augustus 2022:

De curator heeft op een houten inbouw in de bedrijffswagen en twee
verouderde cirkelzagen na, geen van de voornoemde zaken aangetroffen. De
curator heeft dit in onderzoek. Van de twee verouderde cirkelzagen is afstand
gedaan nu de baten niet opwegen tegen de verkoopkosten.

De curator heeft de ontbrekende zaken opgeéist bij de nieuwe werkgever

van het personeelslid. Deze weigert ze af te staan. Wordt derhalve vervolgd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een vordering op gefailleerde, waarvoor het
bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met bestuurder en oud-werknemer.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

11-05-2022
=K
11-05-2022
=
11-05-2022
=R
10-08-2022
=
09-11-2022
& 3
11-05-2022
=
11-05-2022
=R



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 11-05-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 11-05-2022
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill (website, handelsnaam know how etc.)

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator onderzoekt de mogelijkheden van verkoop van de goodwill. 11-05-2022
1

Situatie per 9 augustus 2022: 10-08-2022

Verkoop van de goodwill is niet mogelijk gebleken. Dit onderdeel is afgerond. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact met bestuurder. 11-05-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 24,96

Toelichting vordering van bank(en)

Alle grootbanken in Nederland zijn aangeschreven. Gefailleerde hield een
bankrekening aan bij ING Bank N.V. Op datum faillissement zou er een
debetsaldo zijn ter hoogte van €24,96. ING Bank N.V. heeft haar vordering

ingediend.

Tevens hield gefailleerde een G-rekening aan bij ING Bank N.V. met op datum
faillissement een creditsaldo van € 3.109,66. De belastingdienst wint de G-

rekening uit.

€0,00

Boedelbijdr.

€ 0,00

11-05-2022
1

11-05-2022
1

11-05-2022
1



5.2 Leasecontracten

Er zou op basis van een leaseovereenkomst één voertuig zijn geleased. Het
betreft huurkoop. De leasemaatschappij heeft het voertuig inmiddels
ingenomen zal het voertuig veilen. Het surplus komt toe aan de boedel.

Situatie per 9 augustus 2022:

Het voertuig is de afgelopen verslagperiode ingenomen door de
leasemaatschappij. De leasemaatschappij heeft de auto geveild. Een bedrag
van € 4.690,45 resteert aan overwaarde. Dit bedrag wordt door de
leasemaatschappij overgemaakt op de faillissementsrekening.

Het bedrag is ontvangen. Dit onderdeel is afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met ING Bank N.V. en leasemaatschappij.

11-05-2022

1

10-08-2022
2

09-11-2022
3

11-05-2022
1

11-05-2022
1

11-05-2022
1

11-05-2022
1

11-05-2022
1

11-05-2022

1

11-05-2022
1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 11-05-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 11-05-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 11-05-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet mogelijk gebleken. De onderneming heeft reeds voor 11-05-2022
datum faillissement haar werkzaamheden gestaakt. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 11-05-2022

1

6.6 Opbrengst

11-05-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
11-05-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 11-05-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de bestuurder verzocht om de boekhouding van gefailleerde
compleet aan te leveren. Een deel van de administratie is ontvangen en in
onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: niet gedeponeerd, daartoe bestond nog geen verplichting;
2020: 3 februari 2022, derhalve niet tijdig;
2019: 11 december 2020, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is het geplaatste kapitaal
van € 10,- volgestort.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Het onderzoek in de administratie is de afgelopen verslagperiode voltooid. De
curator legt zijn bevindingen (onder andere omrent een aantal betalingen)
spoedig voor aan de bestuurder in het kader van hoor en wederhoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact met het bestuur. Veiligstellen administratie.

11-05-2022

1

11-05-2022

1

11-05-2022
1

11-05-2022
1

11-05-2022
1

11-05-2022

1

11-05-2022
1

09-11-2022
3

11-05-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-05-2022
€ 24,20

1
Toelichting
Claimsagent B.V. heeft een vordering ingediend ad € 24,20.

10-08-2022
€ 24,20

2
Toelichting
Situatie per 9 augustus 2022:
Ongewijzigd.

09-11-2022
€ 69,58

3
Toelichting
De vordering van Claimsagent is op dit moment 69,58 euro.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-05-2022
€17.823,16

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 17.823,16.

10-08-2022
€ 15.704,00

2
Toelichting
Situatie per 9 augustus 2022:
De belastingdienst heeft haar vorderingen verlaagd tot een totaalbedrag van €
15.704.00.

09-11-2022
Toelichting

3
De belastingdienst heeft verschillende vorderingen ingediend 15.840 euro.
8.3 Pref. vord. UWV

11-05-2022
€ 0,00

1
Toelichting

Nog niet bekend.



8.4 Andere pref. crediteuren

11-05-2022
€ 0,00

EEI
Toelichting
Vooralsnog geen.

10-08-2022
€ 20.941,40

ER
Toelichting
Loonvordering ex. art. 3:288 onder e BW
8.5 Aantal concurrente crediteuren

11-05-2022
6

EEI
Toelichting
Tot op heden hebben 6 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

10-08-2022
10

ER
Toelichting
Situatie per 9 augustus 2022:
Tot op heden hebben 10 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

09-11-2022
Toelichting

EE;
Ongewijzigd.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

11-05-2022
€ 14.425,14

EEl

10-08-2022
€ 24.685,11

EEZ

09-11-2022
Toelichting

EE3

Ongewijzigd.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kunnen in dit stadium van het failissement nog geen mededelingen

worden gedaan.

Situatie per 9 augustus 2022:

Daarover kunnen in dit stadium van het failissement nog geen mededelingen

worden gedaan.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 9 augustus 2022:
Crediteurencorrespondentie.

Crediteurenadministratie

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

11-05-2022

1
10-08-2022

2

09-11-2022
3

11-05-2022
1

10-08-2022
2

09-11-2022
3

11-05-2022

1

11-05-2022

1

11-05-2022
1

11-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de aankomende periode met name op de verkoop van 11-05-2022
de inventaris en eventueel goodwill, het veiligstellen van de volledige 1
administratie, het continueren van het rechtmatigheidsonderzoek en de

correspondentie met de crediteuren.

Situatie per 9 augustus 2022: 10-08-2022
De curator rond de komende periode het rechtmatigheidsonderzoek af. 2

Het onderzoek is afgerond. De curator legt zijn bevindingen spoedig voor aan 09-11-2022
het bestuur. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kunnen nog geen mededelingen worden 11-05-2022
gedaan over de termijn waarbinnen dit faillissement zal worden afgewikkeld. 1
I nNog niet bekend. 09-11-2022
3

10.3 Indiening volgend verslag
I 922023 09-11-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder punt 10.1 11-05-2022
1
I Verslaglegging en diverse administratie. 09-11-2022
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


